
Monitor Polski Nr 39 455 Poz. 292 i 293 

292 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 1992 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, stopu, próby i wagi monet nominalnej wartości 10.000 zł i 200.000 zł oraz 
terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360) zarządza się, co następuje: 

:§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i wagę monet nomina
lnej wartości 10.000 zł i 200.000 zł, określone w załączniku 
do zarządzenia. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, będą wprowadzone 
do obiegu w dniu 30 grudnia 1992 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 
H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 11 gru
dnia 1992 r. (poz. 292) 

WZORY, STOP, PROBA I WAGA MONET NOMINALNEJ WARTOSCI 1 0.000 'ZŁ i 200.000 ZŁ 

Wartość Cechy graficzne Brzeg Waga Srednica Stop, 
zł strona główna strona odwrotna (otok) w gramach wmm próba 

, 
10.000 Wizerunek orła ustalony dla go- Popiersie króla Władysława III 

dła RP, po bokach orła oznacze- Warneńczyka, nad prawym ra-
nie roku emisji 1992, pod orłem mieniem daty panowania 
napis ZŁ 10000 ZŁ, w otoku . 1434/ 1444, półkolem napis MN 25 
napis RZECZPOSPOLITA POL- WŁADYSŁAW III WARNEŃ - miedzio-
SKA CZYK gładki 10,8 29,5 nikiel 

200.000 Wizerunek orła ustalony dla go- Popiersie króla Władysława III 
dła RP, po bokach orła oznacze- Warneńczyka, nad prawym ra-
nie roku emisji 1992, pod orłem mieniem daty panowania 
napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku 1434/ 1444, półkolem napis 
napis RZECZPOSPOLITA POL- WŁADYSŁAW III WARNEŃ- Ag 
SKA, ponad napisem w okręgu CZYK gładki 16,5 32,0 750/ 1000 
ornament z drobnych kwadra-
tów 

200.000 Wizerunek orła ustalony dla go- Półpostać króla Władysława III 
dła RP, po bokach orła oznacze- Warneńczyka, nad prawym ra-
nie roku emisji 1992, pod orłem mieniem daty panowania 
napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku 1434/ 1444, półkolem napis 
napis RZECZPOSPOLITA POL- WŁADYSŁAW III WARNEŃ- Ag 
SKA, ponad napisem w okręgu CZYK gładki 16,5 32,0 750/ 1000 
ornament z drobnych kwadra-
tów 

293 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 11 grudnia 1992 r. 

w sprawie form i trybu przeprowadzania rozliczeń pieniężnych za pośrednictwem banków. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 31 
stycznia 1989 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 359) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb przeprowadzania 
rozliczeń pieniężnych za pośrednictwem banków w obrocie 
krajowym. 

. § 2. 1. Za pośrednictwem banków są przeprowadzane 
rozliczenia pieniężne między stronami rozliczenia, jeżeli przy
najmniej jedna strona rozliczenia (wierzyciel lub dłużnik) 
posiada rachunek bankowy. 

2. Rozliczenia pieniężne przeprowadza się gotówkowo 
lub bezgotówkowo. 

3. Formę rozliczeń pieniężnych ustalają - w drodze 

umowy - strony przeprowadzające rozliczenia pieniężne za 
pośrednictwem banków. 

§ 3. Rozliczenia gotówkowe przeprowadza się czekiem 
gotówkowym lub przez wpłatę gotówki na rachunek wierzy
ciela. 

§ 4. 1. Czek gotówkowy stanowi dyspozycję wystawcy 
czeku (dłużnika) udzieloną trasatowi do obciążenia jego 
rachunku kwotą, na którą czek został wystawiony, oraz 
wypłaty tej kwoty okazicielowi czeku (czek na okaziciela) lub 
osobie wskazanej na czeku (czek imienny). 

2. Czek gotówkowy jest przedstawiany do zapłaty bez
pośrednio u trasata lub w innym banku. Zapłata czeku 
gotówkowego, przedstawionego do zapłaty w innym banku, 


